SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DO SUL
Rua Delegado Carlos Roberto Bastos de Oliveira, 128 - Bairro Parque dos Poderes - CEP 79037-102 - Campo Grande - MS -

www.jfms.jus.br

PORTARIA Nº 0977372, DE 19 DE MARÇO DE 2015.

O Doutor RENATO TONIASSO , Juiz Federal Titular da 1ª Vara da 1ª Subseção Judiciária de Mato
Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

CONSIDERANDO a competência regulamentar constante dos artigos 61 e 62, V e VII, do Provimento nº
64/2005-COGE;

CONSIDERANDO a quantidade de atendimentos realizados diariamente pela Secretaria, bem como o
número elevado de ligações telefônicas, solicitando informações processuais e demais dados referentes à
prestação jurisdicional;

CONSIDERANDO a existência de sistema informativo disponibilizado às partes na internet e na sala da
OAB neste Fórum; e,

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar os trabalhos na Vara (princípio da eficiência),

RESOLVE:

Salvo situações urgentes, avaliadas pelos magistrados da Vara, fica VEDADO aos servidores, a partir da
publicação desta Portaria, prestar, por telefone, informações referentes à atividade jurisdicional na Vara,
inclusive as relativas aos processos.

Ciência aos servidores.

Comunique-se à E. Corregedoria Regional.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por Renato Toniasso, Juiz Federal, em 19/03/2015, às
18:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.trf3.jus.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0977372 e o código CRC 3CC9EBC2.

0001020-32.2015.4.03.8002 0977372v4

Diário Eletrônico nº 55
Disponibilização: 23/03/2015

:: SEI / TRF3 - 0977372 - Portaria :: http://sei.trf3.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_w...

1 de 1 03/02/2016 11:13